平成 20 年 3 月 31 日

各      位

会 社名 株式会社ガーラ

代表者名 代表取締役社長 廣末 紀之

（コード番号 4777 大証ヘラクレス）

問合せ先 取締役 財務統括部長 藤田 公司

 (TEL 03-5778-0321(代表))

連結子会社の一部事業譲渡に関するお知らせ

当社は、平成 20 年 3 月 31 日開催の取締役会において、当社連結子会社である株式会社ガーラバズ

のバイラルリサーチシステム（インターネット上の口コミ調査分析システム、サービス提供名称：電

通バズリサーチ）に関する事業につきまして、株式会社ホットリンク（東京都品川区 代表取締役社長：

内山 幸樹）に譲渡することを決議し、契約締結いたしましたので、下記の通りお知らせします。

記

1 譲渡の理由

当社グループは、株式会社ホットリンクと次世代「ブログ情報収集・分析システム」を開発につ

いて業務提供しており、同システムを株式会社電通と電通バズリサーチとして提供してまいりまし

たが、今般、事業の選択と集中を更に進めることを目指し、当社及び株式会社ガーラバズが保有す

るバイラルリサーチシステムに関する事業を同社に譲渡することといたしました。

2 譲渡の概要

(1) 譲渡事業の内容

インターネット上の口コミに関して、情報収集から分析までを自動システム化した『バイラ

ルリサーチシステム』により行い、分析結果をクライアント企業に提供するサービス。

◆2008 年 3月期のバイラルリサーチサービス売上高四半期毎推移   （千円）

2008 年 3 月期
第 1 四半期 第２四半期 第３四半期

連結売上高 704,800 734,729 697,323

うちバイラルリサーチサービス
売上高 7,839 22,942 19,593

バイラルリサーチサービス売上
高構成比

1％ 3％ 2％

◆譲渡事業の資産及び負債の項目・金額（2008 年 3月 31 日現在）  （千円）

資産  負債
（項目） （帳簿価格） （項目） （帳簿価格）
流動資産 － 流動負債 －
固定資産 36,609 固定負債 －
合計 36,609 合計 －

◆バイラルリサーチサービスの人員

  当社（株式会社ガーラバズ出向者）の従業員は移籍しません。

(2) 譲渡先の概要

(1) 商号 株式会社ホットリンク

(2) 代表者 代表取締役社長  内山 幸樹

(3) 本店所在地 東京都千代田区大手町 1-6-1 大手町ビル 7階

(4) 資本の額 2 億 5199 万 6 千円

(5) 主な株主

株式会社オプト

H＆Q/GAI INCUBATION FUND 投資事業有限責任組合

内山幸樹

(6) 主な事業内容

１．エージェント技術（＊）に特化した

・SaaS 事業（レコメンドエンジン、口コミ分析ツール）

・システム開発事業

２．CGM 関連の

・システム開発事業

・ツール提供事業

（SNS システム・ブログシステム・ツールバー・RSS リーダー）

＊エージェント技術とは、

・レコメンド技術

・クロール・マイニング技術

・対話エンジン

・セマンテック Web 技術

(7)当社との関係 資本関係、人的関係等はありません

3 日程
2008 年 3 月 31 日 譲渡契約書締結
2008 年 3 月 31 日 譲渡

4 譲渡の方法

（１）譲渡価格  5 千万円
（２）決済方法  全額現金で行われる予定です。

5 今後の業績に与える影響

本譲渡の2008年3月期与える影響につきましては、13百万円程度の特別利益が生じる見込みです。

6 今後の見通し

当社は、当社グループのオンラインゲーム事業における、新規オンラインゲームのサービス開

始や、海外での新規地域での事業展開における業績予想が極めて困難であることから、業績予想

の公表を差し控えさせていただいております。

以  上